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Kolejna udana akcja ekologiczna Grupy Azoty Puławy
Aż 31 placówek edukacyjnych i 2 225 dzieci przystąpiło w tym roku do akcji „Drzewko za Butelkę”,
organizowanej przez Grupę Azoty PUŁAWY w ramach Programu „Odpowiedzialność i Troska”. Podczas
tegorocznej XIV edycji akcji zasadzonych 541 drzewek i jest to liczba rekordowa. Ponadto dzieci z powiatu
puławskiego już po raz trzeci z rzędu zebrały ponad milion plastikowych butelek!

Akcja „Drzewko za butelkę” ruszyła w 2003 r. Puławska spółka przyłączyła się do niej dwa lata
później. Polega ona na zbieraniu przez dzieci i młodzież niepotrzebnych i zaśmiecających
otoczenie plastikowych butelek PET. W zamian za opakowania, które trafiają do recyklingu,
uczestnicy otrzymują sadzonki drzew i krzewów, a najlepsi zbieracze nagrody, dyplomy oraz
upominki. Od ubiegłego roku we wszystkich placówkach biorących udział w akcji
organizowane są finały lokalne. Tegoroczne odbywają się od 21 maja do 4 czerwca. 22 maja
jeden z takich finałów odbył się w Szkole Podstawowej w Karmanowicach, która od wielu lat
bierze udział w akcji i plasuje się w czołówce, jeśli chodzi o liczbę zebranych butelek.
Najlepsza  klasa  z każdej ze  szkół otrzymuje 1000 zł, trzy kolejne klasy – nagrody rzeczowe.
Nagrodę otrzymuje też najlepszy zbieracz indywidualny. W przypadku grup przedszkolnych
 wszystkie  dzieci  otrzymują nagrody  rzeczowe, a najlepsza grupa 500 zł. Wyróżnione jest
też dziecko z każdego przedszkola, które zbierze najwięcej butelek. W sumie od początku
trwania akcji dzieci z powiatu puławskiego zebrały ponad 7,7 mln butelek (ok. 300 ton)
i posadziły 4420 drzewek.  

Finał całej akcji „Drzewko za butelkę” zaplanowany został w siedzibie Grupy Azoty PUŁAWY
na 8 czerwca. Wówczas poznamy najlepszą klasę lub grupę przedszkolną oraz najlepszego
indywidualnego  zbieracza.  Wręczone  zostaną  finałowe  nagrody.  Wtedy  też  zasadzone
zostanie ostatnie drzewko w ramach tegorocznej akcji.  * * *

Akcja „Drzewko za Butelkę” polega na zbieraniu przez dzieci ze szkół i  innych placówek
edukacyjnych  plastikowych  butelek.  W  zamian  za  udział  w  akcji  placówki  otrzymują
sadzonki  drzewek.  Butelki  trafiają  do  wtórnego  wykorzystania,  nauczyciele  w  oparciu
o  materiały  dostarczone  przez  koordynatorów  uczą  dzieci  szacunku  do  środowiska
naturalnego,  zasad  postępowania  z  odpadami

i mówią o korzyściach z ponownego ich wykorzystania. Organizatorzy akcji przypominają też

o zgniataniu butelek przed wrzuceniem ich do pojemnika. Najlepsi zbieracze (klasy i indywidualni uczestnicy)
otrzymują nagrody.



Początkowo spółka zainteresowała tą inicjatywą wyłącznie puławskie szkoły podstawowe.
Szybko jednak stała się ona głośna w regionie i w kolejnych edycjach przyłączyły się do niej
również szkoły z okolicznych miejscowości. Od 2012 r. akcja prowadzona jest wyłącznie
w wiejskich szkołach z okolic Puław, a partnerami w jej organizacji są Starostwo Powiatowe
Puławy i Zakład Usług Komunalnych w Puławach.  


